
UCHWAŁA NR LIX/373/18
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 15 października 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
w Przedszkolu Miejskim Nr 1 w Porębie, i oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej Nr 2 im. 

Jana Pawła II w Porębie prowadzonych przez Gminę Poręba

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), art. 52 ust. 1 pkt. 1 ustawy  z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017r. Poz. 2203) oraz po 
przeprowadzeniu konsultacji na podstawie Uchwały Nr LI/338/10 Rady Miasta Poręba z dnia 9 listopada 
2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy Poręba w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji Rada Miasta Poręba

uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się, że w Przedszkolu Miejskim Nr 1w Porębie i w oddziałach przedszkolnych w Szkole 
Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II  w Porębie wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo 
oświatowe, wynosi 1 zł. za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń dodatkowych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Poręba

Grzegorz Gąska

Id: FC5662B4-7E8C-4EB4-BD1E-A59D5329E392. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dzienniku ustaw z dnia 29 listopada 2017r. (poz.2203) opublikowano ustawę z dnia 27
października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych.
Artykuł 52 ust.1.okt1 o finansowaniu zadań oświatowych stanowi, że rada gminy określa wysokość
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w
prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole
podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2
ustawy – Prawo oświatowe. Cytowany przepis prawa oświatowego zobowiązuje radę gminy do
zapewnienia i ustalenia bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w czasie nie krótszym niż 5
godzin dziennie.
Ponieważ uchylono przepisy ustawy o systemie oświaty rady gmin muszą podjąć uchwały na
podstawie nowo obowiązujących przepisów o finansowaniu zadań oświatowych i prawa
oświatowego. Uchwały, te , jako akty prawa miejscowego, powinny wejść w życie po upływie 14
dni od ogłoszenia w dzienniku urzędowym. Taką możliwość daje art. 106 ust. 1 ustawy o
finansowaniu zadań oświatowych, który stanowi, ze uchwały rady gminy podjęte przed dniem
1stycznia 2018r. na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty, w brzmieniu
dotychczasowym, zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwał podjętych na podstawie art. 52
ust.1.
Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr LI/338/10 Rady Miasta Poręba z dnia 9 listopada 2010 r.
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy Poręba w dziedzinach
dotyczących działalności statutowej tych organizacji przeprowadzono przedmiotowe konsultacje.
W wyznaczonym terminie od 28.09.2018 r. do 12.10.2018 r. nie zgłoszono żadnych opinii do
projektu niniejszej Uchwały.

Id: FC5662B4-7E8C-4EB4-BD1E-A59D5329E392. Podpisany Strona 1




